

Protokół Nr XXIV/2020

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 27 października 2020 rok



-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 19
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych (A.Rogowski)								-   1






	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady G. Ufniarz otworzył XXIV sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
19 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, iż obrady są nagrywane
i transmitowane w internecie. Obowiązują zasady reżimu sanitarnego. 
Podziękował pracownikom Urzędu Miejskiego za przygotowanie sali obrad.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz – w punkcie 3 nie nastąpi ślubowanie radnego, ponieważ nie otrzymaliśmy jeszcze oficjalnego zawiadomienia od Komisarza Wyborczego.
Druga zmiana – 15.10.2020r. otrzymałem pismo w sprawie autopoprawki uchwały (pismo stanowi zał. nr 5 do protokołu).
Przewodniczący Rady G.Ufniarz - odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
1. Przedstawienie porządku obrad.
1. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Policach 
w dniu 29 września 2020 roku.
1. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
1. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Police zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 3902Z (Drogoradz-Uniemyśl) w zakresie pełnienia funkcji inwestora.
1. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Police zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 3936Z (ulica Piłsudskiego w Policach) w zakresie pełnienia funkcji inwestora.
1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
1. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty.
1. Podjęcie uchwały w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne.
1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
1. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, mieszanych na terenie Gminy Police.
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2019/2020.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Wolne wnioski.
1. Zamknięcie obrad.
								Porządek obrad stanowi 
								załącznik nr 6 do protokołu
Pkt  -  3  -  Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 29 września 2020 roku.
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w dniu                  29 września 2020 roku.

Pkt  -  4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 29 września 2020 r. do dnia 27 października 2020 r. przedstawił Burmistrz Wł. Diakun.
W dyskusji głos zabrał: radny W.Gaweł. 
Radni nie zgłosili więcej uwag do sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt  -  5  -  Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Police zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 3902Z (Drogoradz-Uniemyśl) w zakresie pełnienia funkcji inwestora.
Nacz. Wydz. TI K.Kuśnierz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radny S.Kajkowski oraz Nacz. Wydz. TI K.Kuśnierz.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 19 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 1.
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXIV/   /2020 stanowi
załącznik nr 7  do protokołu.

Pkt  -  6  -  Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Police zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 3936Z (ulica Piłsudskiego w Policach) w zakresie pełnienia funkcji inwestora.
Nacz. Wydz. TI K.Kuśnierz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 19 radnych
przeciw – 0 radnych
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 2.
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.
Uchwała Nr XXIV/ 234/2020 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Skarbnik Gminy J.Zagórski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny Z.Kołacki przedstawił stanowisko Komisji Budżetu i Finansów Gminnych, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radna E.Ignaczak, Skarbnik Gminy J.Zagórski, radny K.Kowalewski, Przewodniczący Rady G.Ufniarz, radny D.Walczak, radny R.Tokarczyk, radny J.Drzazga, radna J.Molenda, radna J.Róg, radny W.Gaweł
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 12 radnych
przeciw – 7 radnych
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 3.
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.
Uchwała Nr XXIV/235/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt  -  8  -  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Skarbnik Gminy J.Zagórski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny Z.Kołacki przedstawił stanowisko Komisji Budżetu i Finansów Gminnych, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radny A.Echaust, Skarbnik Gminy J.Zagórski oraz radny K.Kowalewski.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 12 radnych
przeciw – 7 radnych
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 4.
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXIV/236/2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt  -  9  -  Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.
Nacz. Wydz. OŚ A.Chamratowicz  omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 19 radnych
przeciw – 0 radnych
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 5.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXIV/237/2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

P r z e r w a   d o  godz. 11.00
Od godz. 11.00 w sesji nie uczestniczy radna G.Pawłowska

Pkt  -  10  -  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty.
Nacz. Wydz. GO P.Nagadowski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radny R.Tokarczyk, radny Z.Kołacki, Nacz. Wydz. GO P.Nagadowski, radna E.Ignaczak, radny D.Walczak, radna J.Róg, Przewodniczący Rady G.Ufniarz, radny K.Kowalewski, radny S.Kajkowski, radna J.Molenda, radny P.Diakun, radny J.Drzazga, radny S.Łabuz oraz radny K.Olszewski.  
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 12 radnych
przeciw – 6 radnych
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 6.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXIV/238/2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały w sprawie częściowego zwolnienia               z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne.
Nacz. Wydz. GO P.Nagadowski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 13 radnych
przeciw – 3 radnych
wstrzymujących się - 2 radnych

Raport z głosowania nr 7.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.
Uchwała Nr XXIV/239/2020 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt  -  12  -  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
Nacz. Wydz. GO P.Nagadowski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 12 radnych
przeciw – 6 radnych
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 8.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXIV/240/2020 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt  -  13  -  Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości                i trybu uiszczania opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, mieszanych na terenie Gminy Police.
Nacz. Wydz. GO P.Nagadowski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radny P.Diakun przedstawił stanowisko Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, która wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały.
W dyskusji głos zabrali: radna E.Ignaczak, Nacz. Wydz. GO P.Nagadowski oraz Przewodniczący Rady G.Ufniarz.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za - 12 radnych
przeciw – 5 radnych
wstrzymujących się - 1 radny

Raport z głosowania nr 9.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXIV/241/2020 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt  -  15  -  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych                   w Gminie Police w roku szkolnym 2019/2020.
Nacz. Wydz. OK W.Stefański przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2019/2020.
W dyskusji głos zabrali: Przewodniczący Rady G.Ufniarz, radna E.Ignaczak, radna J.Molenda, Nacz. Wydz. OK W.Stefański, radny W.Kosiorkiewicz, radna J.Róg, radny D.Walczak oraz radny J.Drzazga.

Informacja stanowi załącznik                 nr 17 do protokołu.

Pkt  -  16  -  Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt  -  17  -  Wolne wnioski.
Radny A.Echaust – będę bardzo gorąco namawiał, aby stworzyć panel do rozmów z przedsiębiorcami, ponieważ mają swoje problemy w czasie pandemii. Być może zrobienie jednego kroku do tyłu z podwyżkami, a w dalszej kolejności wzmocnienie możliwości inwestowania i to by pozwoliło naszym lokalnym przedsiębiorcom rozwijać się i zasilić budżet. 
Polimery nam rosną. Myślę, że za 3 lata 10  do 40 mln zł do budżetu będzie do nas przychodziło. Ale musimy też bardzo wspierać małych przedsiębiorców. Proszę, aby się z nimi spotkać.

Radna J.Molenda – przedstawiła interpelacje, które stanowią zał. nr 18, 19, 20 i 21 do protokołu.
Radny W.Gaweł – drzewa na Wyszyńskiego, Wróblewskiego – usuwanie drzew – prześlę na piśmie.
Wieżowiec – przewija się dużo osób. Trudno stwierdzić ile tam osób mieszka. Zameldowana jest 1, ale mieszka 7.
Radny S.Łabuz – podziękował za zamontowanie lustra drogowego na                         ul. Odrzańskiej.
17.10.2020r. o godz. 14.00 przyjechałem na mecz Chemika, ale nie zostałem wpuszczony, bo mecz był bez kibiców. Kibiców razem z zawodnikami jest ok. 100 osób. A przy ryneczku odbywała się impreza z konsumpcją i to nikomu nie przeszkadzało. Kto wydał na to pozwolenie, bo to jest teren gminy. Myślę, że to nie rząd.
Przebudowa kolejnego odcinka ul. Bankowej – kiedy ruszy kolejny etap od ul. Grzybowej do ul. Kosynierów Gdyńskich.
[bookmark: _GoBack]Radny D.Walczak – przedstawił interpelacje, które stanowią zał. nr 22 do protokołu.
Festiwal Futtraków – inspektorat wojewódzki wyraził zgodę. 
Radna J.Róg – ul. Wróblewskiego mieszkańcy proszą o przemalowanie pasów postojowych.
Przewodniczący Rady G.Ufniarz – inicjatywy sprzątania – w ostatnim miesiącu dobyły się 3 akcje. Problemem jest później, co z tymi śmieciami zrobić.

Pkt  -  18  -  Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach                  i o godz. 13.45 ogłosił zakończenie XXIV sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:
Iwona Zagórska-Król	 Przewodniczący Rady

	Grzegorz Ufniarz
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